

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 63.

GNIEZNO, dnia 15-go września 1934 r.

Rok 83.

K o m u n i k a t

dot. zakupów zboża dla wojska od producentów rolnych oraz ich zrzeszeń.

Producentom rolnym — większym i drobnym — jak również zrzeszeniom rolniczym zwraca się uwagę na poważnego odbiorcę — konkurenta zboża (żyta i owsa) jakim jest wojsko.

Rozpoczynając obecnie już zakupy żyta i owsa na większą skalę, jak corocznie zwracają się władze wojskowe do pp. producentów rolnych z wezwaniem do bezpośrednich dostaw zboża w przekonaniu, że pp. rolnicy w dobrze zrozumianym interesie własnym oraz Skarbu Państwa pospieszą z dostawami do wojska.

W bezpośrednich dostawach dla wojska umożliwiony jest udział wszystkich producentów, jak wielkim oraz zrzeszeniom rolniczym z dostawami wagonowemu, jak i drobnym producentom z dostawami odłącznemi kołowemi, albowiem intendentura zorganizowała zakup w ten sposób, że wszyscy dogodnie dostarczać mogą.

Żyto i owies w partjach wagonowych — zakupuje Szefostwo Intendencji O. K. VII. w Poznaniu, Plac Działowy Nr. 2 (telefon Centrala Sztabu 43-41 i 4-81. — wewn. nr. 29), ponadto tylko owies w partjach nie więcej jak 30 ton jednorazowo kupuje również bezpośrednio Składnica Materjału Intendenckiego w Gnieźnie.

Od mańorolnych mniejsze ilości żyta i owsa wozami zwiezione przyjmują i zapłatę natychmiast uskuteczniają Składnice Mat. Int. w Poznaniu (ul. Solna nr. 15/16) oraz w G n i e ź n i e .

Celem ułatwienia bezpośrednich dostaw stosuje się w bieżącym roku — na życzenie producentów — ściśle warunki handlowe i jakościowe Giełdy Zbożowej i towarowej w Poznaniu, a więc takie same warunki, jakie stosuje handel prywatny, przyczem może być przyjęte zboże o niższym ciężarze gatunkowym za odpowiedniem potrąceniem z ceny.

Dla producentów rolnych ponadto zastosowuje się dalsze ulgi w postaci:

- zwolnienia od składania wadłów ofertowych i kaucyj umownych,
- ponoszenia opłat stemplowych przy dostawach drobnych do 1000 kg. przez Skarb Państwa,
- częściowej zapłaty za wtórnikiem w wysokości 85%.

Przy tej okazji zwraca się pp. producentom uwagę na to, iż mają możność również inne swoje plody rolnicze jak słomę, siano, ziemniaki, groch, marchew, buraki jadalne, cebulę i t. p. sprzedawać wprost wojsku i to bezpośrednio formacjom wojskowym w poszczególnych garnizonach. Z ofertami uprasza się zwracać do kwatermistrzów formacji. —

Szef Intendencji :

(—) Dąbrowiecki
ppik. int. dpl.

Pokwitowanie.

Subwencje na rzecz LOPP, preliminowane w budżetach na rok 1934/35 wpłaciły następujące gminy:
Anastazewo 2,— zł, Arkuszewo 5,— zł, Baranowo 3,— zł, Bielawy 4,— zł, Biskupice Jez. 10,— zł, Bojanice 1,— zł, Borzaty 1,— zł, Braciszewo 2,— zł, Brudzewo 2,— zł, Brzózki 2,— zł, Charbowo 10,— zł, Chładowo 10,— zł, Czechy 5,— zł, Cwierzdzin 1,— zł, Dębowo Król. 2,— zł, Dalki 5,— zł, Dębница 3,— zł, Dziadkówek 6,— zł, Dziekanowice 2,— zł, Fałkowo 8,— zł, Florentynowo 8,— zł, Gaj 7,— zł, Gębarzewko 1,— zł, Gębarzewo 3,— zł, Głozyny 3,— zł, Gniewkowo 3,— zł, Goczałkowo 1,— zł, Goraniec 2,— zł, Goraninek 5,— zł, Gorzuchowo 2,— zł, Gorzykowo 6,— zł, Goślinowo 10,— zł, Graby 2,— zł, Gurówko 2,— zł, Imieleno 2,— zł, Imielno 2,— zł, Jankowo Dolne 5,— zł, Jankówek 2,— zł, Jarząbkowo 3,— zł, Jaworowo 1,— zł, Kamieniec 6,— zł, Karczewko 5,— zł, Karniszewo 10,— zł, Karszewo 3,— zł, Kapiel 2,— zł, Kołaczkowo 2,— zł, Krzyszczewo 5,— zł, Ładnogóra 6,— zł, Leśnikowo 1,— zł, Lipki 2,— zł, Łęgiewniki K. 4,— zł, Łubowo 10,— zł, Malenin 5,— zł, Małachowo Kępe 5,— zł, Małachowo Wierzb. 2,— zł, Mączniki 5,— zł, Miaty 1,— zł, Mieliszewo 10,— zł, Mielżyn 4,— zł, Modliszewo 20,— zł, Moraczewo 2,— zł, Myszyki 5,— zł, Napoleonowo 5,— zł, Nidom 2,— zł, Niechanowo 10,— zł, Nowawies Niech. 2,— zł, Obora 5,— zł, Obórka 5,— zł, Olekszyn 10,— zł, Osiniec 10,— zł, Ostrowo 2,— zł, Owieczki 10,— zł, Pawłowo 2,— zł, Piaski 3,— zł, Piekary 10,— zł, Pierzyska 5,— Polskawies 5,— zł, Popowo Tomk. 30,— zł, Potrymowo 5,— zł, Przyborówko 3,— zł, Przybrodzin 4,— zł, Pyszczynek 6,— zł, Pyszczyn S. 8,— zł, Rakowo 1,— zł, Róża 5,— zł, Ruchocinek 5,— Rybno 20,— zł, Rzegnowo 10,— zł, Skierszeszewo 5,— zł, Skierszeszewo 5,— zł, Skorzęcin 10,— zł, Skrzetuszewo 10,— zł, Sławno 5,— zł, Smolniki Pow. 1,— zł, Sokolniki 10,— zł, Sokółowo 5,— zł, Sroczyń 7,— zł, Strychowo 30,— zł, Stryżewo Sm. 30,— zł, Stryżewo Wilk. 5,— zł, Świątniki Mat. 4,— zł, Świątniki W. 5,— zł, Świnary 5,— zł, Szczytniki D. 2,— zł. Sztydłowicz 5,— zł, Turostowo 8,— zł, Turostówko 5,— zł, Trzuskosłoń 5,— zł, Ujazd 6,— zł, Ulanowo 5,— zł, Walliszewo 5,— zł, Welnica 10,— zł, Węgorzewo 5,— zł, Wiekowo 5,— zł, Wierzbiczany 3,— zł, Wierzyce 2,— zł, Wilkowyja 5,— zł, Winiary 2,— zł, Witkówko 5,— zł, Wola Łąg. 4,— zł, Wylatkowo 2,— zł, Zdziechowa 2,— zł, Żelaskowo 2,— zł, Żydówko 2,— zł.

Zarząd Obwod. Pow. LOPP.

Odezwa Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej w przededniu zbiórki ulicznej na walce z pijaństwem.

Kryzys gospodarczy sprawia, że liczne organizacje i instytucje społeczne o celach bardzo doniosłych borykają się z poważnymi trudnościami finansowemi. Do nich należy także centrala Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej.

Spółczesność wielkopolskie może być dumne z tego, że posiada u siebie ogólnopolską centralę tego ważnego ruchu społecznego, tak wytrwale i pożytecznie pracującą. Nie możemy atoli żadną miarą dopuścić do jej likwidacji. Przeciwnie, dążyć musimy do tego, aby umożliwić właśnie takiej placówce jeszcze wydawniejszą pracę dla dobra narodu i państwa naszego.

Uzyskawszy zezwolenie Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu zwracamy się do Społeczeństwa Wielkopolskiego z serdecznym apelem, aby w dniu zbiórki ulicznej 16. 9. każdy w miarę zrozumienia potrzeby naszej placówki złożył ochozco datek taki, na jaki mu dzisiejsze warunki pozwalają. Większe ofiary prosimy przesłać blankietem PKO na konto Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej nr. 205-451 lub bezpośrednio złożyć w centrali przy ul. Podgórznej 12b, Nr. tel. 10-45.

Zarząd główny Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej
Prof. dr. Eugenjusz Piasecki, prezes — Dr. Tadeusz Frąckowiak, wiceprezes — Ks. Tadeusz Gałdyński, sekretarz generalny i skarbnik — Prof. dr. Jan Dobrowolski, Dr. Andrzej Niesiołowski, Redaktor Tadeusz Tomaszewski.

— O —

Z okazji zbiórki ulicznej na walkę o trzeźwość narodu.

Czy ten ruch ma dziś rację bytu? W pierwszej chwili skłonni bylibyśmy dać odpowiedź przeczącą z racji kryzysu i znacznego spadku spożycia napojów alkoholowych. Niestety obserwacja życia codziennego mówi zgoła co innego. Bójki na zabawach, defraudacje groza publicznego, nieszczęścia samochodowe — jakże często w alkoholu mają swą właściwą przyczynę! W ostatnich czasach rozpowszechnia się wyrób domowy napojów alkoholowych z owoców i zboża. Trzeba szerze prawdziwie zająrzeć w oazy, a przyznamy, że wyrasta nowe niebezpieczeństwo alkoholizowania się obok mężczyzn także niewiast, młodzieży i dzieci. Powstają małe domowe gorzelnie i karczmy równocześnie. Skoro to nowe zło się zakorzeni, trudno będzie je wykorzenić. Właściwości narkotyczne alkoholu sprawiają, że wyrastać będą nowi niewolnicy nałogu także w tych warstwach, które do karczmy nie chodzą.

Skoro zaś kwestja alkoholizmu nie straciła na aktualności, natenczas życzyliby sobie należało, aby dla dobra narodu ruch przeciwalkoholowy szerzył się i zdobywał nowych zwolenników wśród wszystkich obywateli troskających się o przyszłość naszą, o prawidłowy rozwój przyszłych pokoleń zarówno pod względem zdrowia fizycznego jakoteż moralnego.

Oby zbiórka uliczna, konieczna na podtrzymanie i wzmoczenie działalności centrali ogólnopolskiej skłoniła nas do poważnych refleksyj na temat trzeźwości naszego społeczeństwa. Oby przyczyniała się do wytworzenia zgodnej i zwartej opinii publicznej, nazywającej zło po imieniu, a podkreślającej konieczność jak najdalej posuniętej trzeźwości dla życia współczesnego i dla pomyślniej przyszłości narodu naszego!

Kto pragnie Polski trzeźwej

niechaj stanie do szeregu tych, co walkę z alkoholizmem obrali sobie za dział główny swej pracy obywatelskiej. Polecamy następujące organizacje:

1. Polska Liga Przeciwalkoholowa. Członkowie, wyłącznie chrześcijanie, nie składają żadnych zobowiązań osobistych. Składka roczna wynosi:

dla jednostek: członkowie zwyczajni najmniej 6 zł., członkowie nadzwyczajni najmniej 3 zł.

dla organizacji najmniej 15 zł.

dla samorządów oraz instytucyj najmniej 30 zł. Członkowie zwyczajni pobierają „Świt” bezpłatnie. Wpisowe wynosi 1 zł.

2. Katolicki Związek Abstynentów. Członkami mogą być tylko katolicy, z każdego stanu, którzy złożyli zobowiązanie przestrzegania zupełnej wstrzemięźliwości od napojów alkoholowych i zobowiązań się do pracy dla idei. Składka miesięczna wynosi 30 gr. w której już jest wliczona przedpłata za „Przyjaciela Trzeźwości”.

3. Związek Bractw Wstrzemięźliwości. Członkami mogą być katolicy i to nauczyciele i inni wychowawcy oraz osoby czynne społecznie, o ile złożyli przyrzeczenie abstynencji osobistej. Składka roczna „Świtem 3 zł. Adres dla wspomnianych czasopism i organizacji: Poznań, ul. Podgórzna 12b — Tel. 10-45 PKO 200-424.

4. Związek Nauczycieli Abstynentów. Członkami mogą być katolicy i to nauczyciele i inni wychowawcy oraz osoby czynne społecznie, o ile złożyli przyrzeczenie abstynencji osobistej. Składka roczna „Świtem 3 zł. Adres dla wspomnianych czasopism i organizacji: Poznań, ul. Podgórzna 12b — Tel. 10-45 PKO 200-424.

Dziś, gdy krociom naszych ziomeków patrzy w oczy ponure widmo nędzy i głodu, o pomście niebios wola widok nietrzeźwych, których szczególnie w miastach naszych jeszcze wciąż jest tak wielu. Czas wielki, by opinia publiczna zarzuciła dotychczasową pozbliżliwość i napiętnowała to wstrętne samolubstwo nazywając zło po imieniu. Obywatel polski winien szczególnie w obecnej chwili być patryjotą nie słowami, lecz czynem i to czynem życia trzeźwego i ofiarnego.

Powszechnie jest dziś wołanie za odrodzeniem religijnym-moralnym. Jest ono niezbędnym warunkiem pomyślniej przyszłości państwa naszego, warunkiem zniesienia Bożego nad narodem naszym. Lecz na przeszkodzie stoi groźny wróg wszelkiej religijności i wszelkiej moralności w postaci alkoholizmu. Czyż trudno zrozumieć, iż koniecznym środkiem zaradczym jest trzeźwość obywateli?

Rodaacy! Czas najwyższy ocknąć się z uśpienia, podjąć zdecydowaną walkę o przyszłość narodu. Dobra rodzina, szkoła, prasa i organizacje społeczne niechaj wspólnie z Władzą duchowną i świecką podejmą solidarną walkę z alkoholizmem, zaszczerpiając swymy i sercem obywateli zdrowe zasady. Niechaj o pustoszej karczmy, a zapewnią się kościoły, czytelnie i świetlice.

Wydierżawienie polowania

gminy CHŁĄDOWO (około 2300 mórg) odbędzie się w niedzielę, 23. t. m. o godzinie 5-tej po południu w lokalu szkolnym w drodze przetargu.

Reflektanci chcący brać udział w przetargu winni złożyć 50 zł. wadium.

Zastrzeżenie się prawo wyboru dzierżawcy. Warunki dzierżawy ogłosi się przed terminem.

Chłądowo, dnia 12. września 1934.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej
PERLICKI.

STEMPLE

wszelkiego rodzaju

po znacznie niższych cenach i najtaniej

Drukarnia M. Cegielskiego
w Witkowie.